

RECEBEMOS DE MARFAP COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº 006026

Série 1



**MARFAP COMERCIAL LTDA**  
Rua Conselheiro Laurindo, 600,  
Centro  
80.060-100 - Curitiba - PR  
Fone - marfap.adm@gmail.com

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica  
0-Entrada  
1-Saída  
**Nº 006026**  
SERIE: 1  
Página: 1 de 1

1

Controle do Fisco



Chave de acesso

4125 0349 9789 8500 0113 5500 1000 0060 2618 0824 9425

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadoria a não contribuinte

Protocolo de autorização de uso

141250089520138 19/03/2025 14:25:36

Inscrição Estadual

9099410083

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

49.978.985/0001-13

Destinatário/Remetente

|                                                   |                    |                    |              |
|---------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------|
| Nome / Razão Social                               | CNPJ/CPF           | Inscrição Estadual | Data emissão |
| FUND. UNIV. FED. DE. CIENC. DA SAUDE DE P. ALEGRE | 92.967.595/0001-77 |                    | 19/03/2025   |
| Endereço                                          | Bairro             | CEP                | Data saída   |
| Rua Sarmento Leite, 245                           | Centro Historico   | 90.050-170         | 31/03/2025   |
| Município                                         | UF                 | Fone/Fax           | Hora saída   |
| Porto Alegre                                      | RS                 | (51) 3303-8700     | 00:00:00     |

Faturas

| Número | Vencimento | Valor    | Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor |
|--------|------------|----------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| 001    | 18/04/2025 | 4.879,98 |        |            |       |        |            |       |

Cálculo do imposto

|                         |                 |                                |                            |                 |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|-----------------|--------------------------|
| Base de cálculo do ICMS | Valor do ICMS   | Base de cálculo do ICMS Subst. | Valor do ICMS Subst.       | Valor do FCP ST | Valor total dos produtos |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 0,00            | 4.879,98                 |
| Valor do frete          | Valor do seguro | Desconto                       | Outras despesas acessórias | Valor do IPI    | Valor total da nota      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 0,00            | 4.879,98                 |

Transportador/Volumes transportados

|                               |                                                       |             |                    |            |                    |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------------|
| Nome                          | Frete por conta                                       | Código ANTT | Placa do veículo   | UF         | CNPJ/CPF           |
| BRASPRESS TRANSPORTE URGENTES | 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF) |             |                    |            | 48.740.351/0001-65 |
| Endereço                      | Município                                             | UF          | Inscrição Estadual |            |                    |
| Quantidade                    | Espécie                                               | Marca       | Numeração          | Peso bruto | Peso líquido       |
| 1                             | Volume(s)                                             |             |                    | 16,900     | 0,000              |

Itens da nota fiscal

| Código | Descrição do produto/serviço                            | NCM/SH   | CSOSN | CFOP  | UN | Qtde | Preço un | Preço total | BC ICMS | Vlr.ICMS | Vlr.IPI | %ICMS  | %IPI |
|--------|---------------------------------------------------------|----------|-------|-------|----|------|----------|-------------|---------|----------|---------|--------|------|
| 72841  | FILAMENTO PLA 2,85mm BRANCO P/ IMPRESSORA 3D ROLO 1KG   | 54060010 | 0102  | 6.108 | UN | 2,00 | 348,50   | 697,00      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 72842  | FILAMENTO PLA 2,85mm VERMELHO P/ IMPRESSORA 3D ROLO 1KG | 54060010 | 0102  | 6.108 | UN | 2,00 | 349,00   | 698,00      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 72843  | FILAMENTO PLA 2,85mm PRETO P/ IMPRESSORA 3D ROLO 1KG    | 54060010 | 0102  | 6.108 | UN | 2,00 | 328,49   | 656,98      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 72844  | FILAMENTO PLA 2,85mm CINZA P/ IMPRESSORA 3D ROLO 1KG    | 54060010 | 0102  | 6.108 | UN | 2,00 | 353,50   | 707,00      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 72845  | FILAMENTO PLA 2,85mm DOURADO P/ IMPRESSORA 3D ROLO 1KG  | 54060010 | 0102  | 6.108 | UN | 2,00 | 353,50   | 707,00      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 72846  | FILAMENTO PLA 2,85mm PRATA P/ IMPRESSORA 3D ROLO 1KG    | 54060010 | 0102  | 6.108 | UN | 2,00 | 353,50   | 707,00      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 72847  | FILAMENTO PLA 2,85mm NATURAL P/ IMPRESSORA 3D ROLO 1KG  | 54060010 | 0102  | 6.108 | UN | 2,00 | 353,50   | 707,00      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |

Cálculo do ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| Inscrição Municipal | Valor total dos serviços | Base de cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |
|                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |

Dados adicionais

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Observações                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Reservado ao fisco |
| Total aproximado de tributos: R\$ 1.607,96 (32,95%) Federais R\$ 656,35 (13,45%) Estaduais R\$ 951,62 (19,50%) . Fonte IBPT.<br>Endereço de entrega: FUND. UNIV. FED. DE. CIENC. DA SAUDE DE P. ALEGRE, Rua Sarmento Leite, N 245, SETOR DE ALMOXARIFADO, Bairro Centro Histórico, Porto Alegre - RS, 90.050-170<br>NOTA DE EMPENHO: 2024NE400502 - DL: 9000620242024 - UASG: 154032- DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG 3849-0/ CONTA 50808-X ( CASO NAO TENHA X USAR O NUMERO 0 ) - MARFAP COMERCIAL LTDA - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL -TRANSPORTADORA: BRASPRESS - R\$: 1145,06 + 3 DIA |                    |

19/03/2025 14:25:39